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Verkkarit jalkaan ja luontoon resetoimaan

Löydä seikkailusi Kirvatsin aakkosten avulla

Vuoden kovimmat tapahtumatärpit

Aallon jäljillä ja ruukkien lumoissa

Anna Yyterin  
yllättää moni- 
puolisuudellaan
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Tutkimuksen mukaan Pori on Suomen onnellisin 
kaupunki. Täällä ei kukaan tiedä, keneltä asiaa on 

kysytty ja mitä siihen on vastattu, mutta siitä kannattaa 
ottaa selvää. Tässä kaupungissa nimittäin ei mene koko 
loma, kun lähellä on aina kohde, jos kolmaskin. Tul ny  
ees käymään, pääset kotiinki sitte taas. 

Kenelläkään ei ole aikaa lukea jaarittelua, mitä tämän 
kokoluokan merenrantakaupunki voi tarjota, mutta suosit-
telemme tutustumaan ainakin helmeemme Yyteriin, sekä 
keitaaseemme Kirjurinluotoon. Ne tarjoavat unohtumatto-
mia yhdessäolon hetkiä niin lapsille kuin aikuisillekin. 

Täällä sinua odottavat myös periksiantamaton asenne, 
omalaatuinen kulttuuri ja huikeat kesätapahtumat  
kuten Pori Jazz, SuomiAreena ja Porispere.

Tervetuloa todella outoon, mutta ehdottoman  
uniikkiin Poriin! 
 
– Visit Porin väki

©
 T

on
i M

ai
la

ne
n

”Tul ny ees käymää, pääset 
kotiinki sitte taas.”

Lehden julkaisija: Visit Pori • Ulkoasu ja taitto: Staart   
Kuvat: Visit Porin arkisto ellei toisin mainita. • Paino: Plusprint  
Paperi: MultiOffset 170 g / 120 g • Kaikki oikeudet pidätetään.

SATEENKAARIYSTÄVÄLLISEN MATKAILUN PUOLESTA  
Pori kuuluu tasapuolisesti kaikille, ja tänne on kuka tahansa tervetullut sellaisena kuin on. Me 
Visit Porilla puhumme sateenkaariystävällisemmän matkailun puolesta. Pyrimme edistämään 
toimintaamme siten, että otamme sateenkaarimatkailijat aiempaa paremmin huomioon niin 
markkinoinnissamme, viestinnässämme kuin päivittäisessä toiminnassammekin. Porissa ei  
turhia kainostella, ja se tarkoittaa sitä että täällä kuka tahansa saa olla ylpeästi oma itsensä.

Toimituksen  
terkut

Yyteri yllättää  
monipuolisuudellaan

Vedä verkkarit jalkaan ja 
lähde luontoon resetoimaan

Porissa pidetään pallosta 
huolta

Merellinen kansallispuisto  
on kokemisen arvoinen

Rannikon helmet, joita et 
halua missata

Löydä seikkailusi koko  
perheen Kirvatsista

Vuoden kovimmat  
tapahtumatärpit

Arttu Tuomisen dekkarit 
huokuvat porilaisuutta

Aallon jäljillä ja ruukkien 
lumoissa

Museokortin vinguttajan 
unelmakierros Porissa

Tutustu Porin monipuoli- 
seen palvelutarjontaan

Lapsiperheiden seikkailu- 
bingo ja Top 3 -tekemiset
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Nimenomaisesti pyöräilyyn suunniteltuja reittejä, 
joita kelpaa hurauttaa. Matkan varrella ehtii 
näkemään paljon erilaisia maisemia. 
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Kiipeile puiden lomassa yläilmoissa, laske  
huimia liukuja tai hyppää vapaapudotuksella. 
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Mikä sen parempaa kuin yhdistää hiekka  
leikkeihin? Keinu, laske mäkeä tai kiipeile. 
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Sykkeet ylös ja muutama hyppy 
trampoliineilla. Kuka hyppää  
korkeimmalle?
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Nappaa eväät kaupasta tai nauti  
Yyterin monipuolisista ruokapaikoista.

Kesällä 2024 avataan uusi ja upea info-
rakennus, joka kätkee sisäänsä palveluita. 
Tokihan itse rakennuskin on jo nähtävyys.  
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Jos merivesi on liian kylmää tai muutoin 
haluaa nauttia poreammeen tunnelmasta, 
löytyy sillekin paikkansa.
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Retkeilyreittejä löytyy ristiin rastiin Yyteriä ja 
eväitä voi nauttia vaikka nuotiopaikoilla.
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Swingaa upea kaari viheriölle ja puttaa  
suoraan kuppiin. Golffarin unelma.
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Yhdet Suomen parhaimmista aalloista. Nämä 
hurjapäät kesyttävät vaahtopäitä talvellakin.
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Yyterin näkötorni on aika korkea. Ei ihan  
jokainen uskalla sieltä alas laskeutua. 
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Y yterin sannat kutsuvat nauttimaan elämästä tavalla, 
joka yleensä vaatii matkustamista tuhansien kilomet-

rien päähän. Pohjoismaiden upein hiekkaranta on vertaansa 
vailla oleva matkakohde, joka tarjoaa auringonpalvontaa ja 
rantariemua. Erityiset Natura-suojellut dyynit luovat ainut-
laatuista tunnelmaa. Samalla Yyteri on paljon muutakin. Se 
on rannikkoa ja saaristoa, ja nimen alle mahtuu niin Kallo, 
Reposaari kuin Ahlainenkin – ja kuvankauniit maisemat näi-
den etappien välillä. Uniikki luonto ja erinomaiset palvelut 
tarjoavat tekemistä läpi vuoden.

VAATIMATTOMASTI PARAS HIEKKARANTA  
Puheet paratiisista eivät ole liioiteltuja, kun kyse on Yyteris-
tä. Lapsiystävällinen matala rantavesi houkuttelee kesäisin 
vesileikkeihin. Eksyitkö paikalle talviaikaan? Siellä missä 
kesällä voit rakentaa Sagrada Famílian tasoista hiekkalinnaa, 
sopii talvella pulkkailla tai tehdä lumiukkoja. Ranta on paras-
ta vuodenajasta riippumatta!

AKTIVITEETTIA MONEEN LÄHTÖÖN  
Jos rannalla löhöily tai pelkkä meren tuijottelu ei riitä, löytyy 
Yyteristä aktiviteetteja ihan jokaiseen makuun. Perheen 
pienimmät varmasti viihtyvät rannan leikkialueella sekä 
tramppapuistossa. Itsensä voi ylittää kiipeilypuistossa, surf-
fauksen parissa tai ehkä uskallat kokeilla köysilaskeutumis-
ta? Aktiviteettia löytyy myös ihan tukevasti maan tasalta. 
Yyterin viheriöt suorastaan kutsuvat golfaamaan ja erilaiset 
pelialueet esimerkiksi lentopallon, padelin ja tenniksen 
pariin. Unohtamatta tietenkään luonnossa retkeilyä!

RAKASTU RANTAVEHNÄÄN  
Tiesitkö, että Yyterin uimaranta ja dyynialue on rauhoitettu 
ja sillä päätöksellä toteutetaan Natura 2000 -verkoston 
suojelutavoitteita? Suojelulla turvataan alueen luontotyyp-
pien sekä niillä elävien eläin- ja kasvilajien säilyminen. Yyte-
rin sannat on Etelä-Suomen laajin yhtenäinen ja aktiivinen 
dyynialue, joka elää ja muuttuu koko ajan ja samalla yksi 
merkittävimmistä uhanalaisten dyyniluontotyyppien suojelu-
kohteista Suomessa. Yyterin upeita rantadyynejä ei olisi, jos 
rantavehnät eivät sitoisi tuulen kuljettamaa hiekkaa. Herkän 
dyyniluonnon säilymisen kannalta onkin ensiarvoisen tärkeää 
kulkea Yyterin santojen alueella rantavehnää ja muita kas-
veja vahingoittamatta. Vaurioituneille dyyneille palautetaan 
rantavehnää istuttamalla ja sen istuttamiseen osallistuvat 
myös paikalliset koululaiset.
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BLUE FLAG – JAA MIKÄ? 
Yyteri on Suomen ensimmäinen kohde uimarantakategoriassa, 
jolle on myönnetty Blue Flag -sertifikaatti. Blue Flag on yksi 
maailman tunnetuimmista ympäristösertifikaateista rantojen, 
vierasvenesatamien ja vastuullisen veneilymatkailun toimijoille. 
Blue Flag -ohjelmalla edistetään kestävää kehitystä neljällä 
osa-alueella: vedenlaatu, ympäristöhallinto, ympäristökasvatus 
ja turvallisuus. Blue Flagista on tullut arvostettu ja tunnustettu 
merkki, joka edistää sekä matkailua että ympäristön suojelua.
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LINTURETKIKOHTEIDEN YKKÖNEN 
Useat luontolavat tarjoavat tuoretta näkökulmaa siivekkäiden 
ystäviemme maailmaan Yyterin linturannalla eli Yyterin lietteillä. 
Linturanta onkin Suomen parhaita paikkoja havainnoida kahlaa-
jalintuja sekä lintujen kevät- ja syysmuuttoa. Käy ainakin San-
nannokassa ja etene pitkospuilla ja poluilla omaan tahtiin kohti 
seuraavaa tiirailupaikkaa. Upeat näkymät ihastuttavat muitakin 
kuin lintuharrastajia. 

LUONNON MONIPUOLISUUTTA YYTERISSÄ  
Merihän on tietenkin se Yyterin juttu ja mikä sen upeampaa kuin 
kulkea rannalla ihastellen sitä, uniikkeja dyynejä ja muita luonnon 
ihmeitä, ihan rauhassa. Yyterissä kilometrien mittaiset retkeilyrei-
tit tarjoavat paljon muutakin: erilaisia metsätyyppejä, suonylitystä 
sekä luontolavoja avarien maisemien aitiopaikoilla. Reittejä löytyy 
niin esteettömyyttä, patikkapolkua kuin pyöräiltävää baanaa kai-
paaville, yli 30 kilometrin verran.
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Vedä verkkarit 
jalkaan ja 
lähde luontoon 
resetoimaan
Ihan jokaisen on hyvä välillä vetää verkkarit 
jalkaan ja lähteä luontoon resetoimaan. 
Porissa sen voi tehdä monessa eri paikassa. 
Arkiliikkujan suosikkeja ovat Kirjurinluoto, 
Porin metsä sekä oman asuinalueen 
lähimaastot. Kun aikaa on enemmän, 
lähdetään valloittamaan Yyteriä tai 
patikoimaan urakalla Karhureitille. 

Yyterin alueelta löytyy erilaisia retkeilyreittejä  
yli 30 kilometrin verran – tutustu osoitteessa: 
visitpori.fi/yyteri/luonto-ja-retkeily-yyterissa

Vinkki! Nopeampaa maisemien vaihtumista haluaville suosittelemme pyöräilyä. 
Vuokraa sähköavusteinen pyörä Huikeesta ja hurauta munkkikahveille Kalloon. 
Pidempää matkaa janoaville Selkämeren Elämysreitti on kokemisen arvoinen 
ja keskikesän Kallo-Reposaari välin ylitys veneellä tekee pyöräretkestä entistä 
elämyksellisemmän. Matkan varrella näkee paljon erilaisia maisemia! 
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Yyterissä saa eväät lämmitettyä tai kuumaa juo-
maa kesken seikkailuiden. Perheen pienempien 
kanssa retkelle kannattaa suunnata Munakarin-
säikän upealle nuotiopaikalle, jolla voi herkutella 
merimaisemasta nauttien. Auto parkkiin Seikkai-
lupuisto Huikeen lähelle, metsän halki muutama 
kilometri nuotiopaikalle ja takaisin rannan kautta 
merimaisemia ihastellen. Helppo retkeilykohde 
lasten kanssa on myös Kirjurinluoto lossi-ylityk-
sineen ja amazon-tunnelmineen. Lasten kanssa 
voi piiloutua metsän siimekseen rakennetuille 
taukopaikoille tai lämmittää eväät grillillä.

Eväsretkelle  
lasten kanssa
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Vastuullinen matkailu huomioi matkailun 
nykyiset ja tulevat vaikutukset siten, että 
matkailijoiden, matkailuyritysten, matkai-
lukohteiden, ympäristön ja paikallisväestön 
tarpeet on huomioitu nyt ja tulevaisuudessa. 
Vastuullisen matkailun ei kuitenkaan tarvitse 
olla liian vakavaa ja pienilläkin teoilla on 
suuri vaikutus. Nappaa tästä viisi vinkkiä 
vastuulliseen matkailuun Porissa: 

1NAUTI PAIKALLISESTA LUONNOSTA 
Oletko tutustunut Yyterin monipuoliseen 

tarjontaan aina seikkailupuiston vauhdista 
pötköttelyyn hienolla hiekalla? Yyteri on 
myös ensimmäinen uimaranta, jolle on Suo-
messa myönnetty kansainvälinen Blue Flag 
-vastuullisuussertifikaatti. Ihaile suojeltuja 
dyynejä etäältä ja ethän tallo niitä koossa 
pitäviä rantavehniä. Vieraile myös kaupunki-
keidas Kirjurinluodossa, joka on kaikenikäis-
ten ulkoilu-, virkistys- ja tapahtumapaikka 
sekä osa Porin kansallista kaupunkipuistoa. 
Muistathan, että luonnossa olet kunniavie-
ras. Kiitos, että pidät kiinni retkietiketistä: 
luontoon.fi/retkietiketti

2VALITSE KESTÄVÄT KULKU- 
TAVAT: ASKELEET, PYÖRÄILY 

JA BUSSILLA MATKUSTUS 
Pori on tunnettu lyhyistä välimatkoistaan, 
joten kaupunkiin on helppo tutustua jalan. 
Pidempiä välimatkoja varten pyörä on oivalli-
nen liikkumisväline. Kannattaa myös tutustua 
julkisen liikenteen aikatauluihin. Esimerkiksi 
Citylinja on kätevä kulkupeli keskustan 
alueella ja matka Yyteriin, Reposaareen tai 
Noormarkun ruukkialueelle taittuu helposti 
bussilla.

3MAJOITU VIISAASTI JA  
VAIKUTA RUOKAVALINNOILLA 

Valitse majoitusvaihtoehto, joka panostaa 
kestävään kehitykseen ja jolla on joku vas-
tuullisuussertifikaatti.  Omilla teoillasi voit 
vaikuttaa: kuluta vettä ja sähköä sääste-
liäästi, kierrätä jätteet sekä syö sen mitä 
lautasellesi otat suosien lähi- ja kasvispoh-
jaista ruokaa. Lähiruoan suosiminen edistää 
matkailukohteen paikallistaloutta, työllisyyttä 
ja ruokakulttuuria. Näin tuet myös paikallisen 
tuotannon pysymistä alueella. Vastuullisia 
majoituskohteita löytyy hotelleista leirintä-
alueisiin sekä maatilamajoitukseen.

PORISSA PIDETÄÄN 
PALLOSTA HUOLTA

4 TUTUSTU PAIKALLISEEN  
KULTTUURIIN 

Pori on tunnettu tapahtuma- ja kulttuurikau-
punki, ja monet festivaalit sekä käyntikoh-
teet ovat suorittaneet vastuullisuussertifi-
kaatteja. Suositulla Pori Jazz festivaalilla on 
Ekokompassi ja pitkät perinteet. Festivaali 
onkin toiminut Porissa jo yli 50 vuotta. Myös 
SuomiAreena-tapahtumalla on Ekokompassi 
eli Suomen suurin yhteiskunnallinen festivaali 
tekee aidosti vaikuttavia ympäristöteko-
ja vastuullisuutensa edistämiseksi. Porin 
museotkin kehittävät aktiivisesti vastuullista 
toimintaansa ja seudun ruukkialueilta löytyy 
jo sertifioituja kohteita.

5SUOSI VASTUULLISIA  
YRITYKSIÄ 

Mahdollisuuksien mukaan suosi vastuullisia 
paikallisia toimijoita. Tarkista myös onko 
tuote tai palvelu vastuullinen. Vastuullisen 
tuotteen tai palvelun voi tunnistaa esi-
merkiksi Joutsenmerkistä, Green Keystä, 
Ekokompassista, Reilun kaupan merkistä tai 
Sustainable Travel Finland -merkistä.
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LOMALLE KARVATURRIN KANSSA  
Ensinnäkin pitää hehkuttaa, että Porin Mäntyluodossa on koirille iki-
oma uimaranta! Koirarannalta löytyy kavereita takuulla myös karva-
turrillesi, ympäri vuoden. Myös Yyterin retkeilyreitit ovat karvaisten 
ystävien mieleen, kunhan muistat, että Yyterin uimarannalle (kuten 
muillekaan yleisille rannoille) ei eläinten kanssa saa mennä. Varmista 
myös, että lemmikkisi kuljettaa sinua hihnassa, ellette kirmaa kilpaa 
koirarannalla.

KIERRÄ JOUTSIJÄRVEN YMPÄRI 
Pidempää tai jopa yön yli vaativaa resetointia varten suosittelem-
me Joutsijärven kiertämistä. Vajaan 30 km:n pituinen monipuo-
linen retkeilyreitti tarjoaa useita erilaisia taukopaikkoja, joissa 
pysähtyä nauttimaan luonnon rentouttavasta vaikutuksesta. Suurin 
osa taukopaikoista on veden äärellä, ja hirsilaavut sekä autiotuvat 
tarjoavat tuntumaa aitoon erämaaluontoon.
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Ota Porin seudun luontokohteet, retkeilyreitit, digikartat ja retkietiketti haltuun osoitteessa:  
visitpori.fi/luonto-ja-retkeily!

Urheilukeskus on porilaisten 
lempipaikkoja. Hiihtolenkin, 
luistelun, pyöräilyn tai kunto-
portailla ahertelun jälkeen voi 
pulahtaa maauimalaan virkis-
täytymään. Talviaikaan pääsee 
avantotunnelmaan.

Himourheilijan 
paratiisi

Sustainable Travel Finland -merkin 
ovat Porin seudulla saaneet tähän 
mennessä seuraavat yritykset: 
 
– Ahlströmin ruukkialue 
– Kahvila-ravintola Savipakari 
– Koivuniemen herran majoituspalvelut 
– Original Sokos Hotel Vaakuna, Pori 
– Scandic Pori 
– Yyteri Resort & Camping
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Kansainvälisesti merkittävä lintukohde Preiviikinlahti 
tarjoaa harvoja mantereella sijaitsevia Selkämeren 

kansallispuiston kohteita ja vielä aivan Yyterin kupeessa. 
Manterekohteiden luontotorneilta voi tarkkailla suurina 
määrinä pesiviä vesilintuja ja kahlaajia.

Iso-Enskerin retkeilysaaren hyvin monipuolista ja kaunista 
luontoa voi katsella 1,3 kilometrin mittaiselta luontopolul-
ta, jonka opastauluista voi perehtyä saaren mielenkiintoi-
seen historiaan. Saaren koillisrannalla on upea pirunpelto 
eli muinaisranta. Polku palaa tulentekopaikalle vankan 
havumetsän läpi.

Juuri kunnostettu valkoisena 
hohtava majakka näkyy kauas 
saavuttaessa Säpin saarelle. 1,5 
km pitkä Alfredin luontopolku 
kertoo Säpin vaiheista maja-
kanvartijoiden ja luotsien aika-
na. Polku johdattaa kulkijansa 
saaren lounaispuolelle, joissa 
on saaren paras paikka nauttia 
sileiden kallioiden lämmös-
tä meren huuhtoessa varpaita. Reippaimmat kiipeävät 
130 porrasta majakkaan ihailemaan huikeita maisemia. 
Majakasta voi bongata saaressa luonnonhoitotöissä olevaa 
ylämaankarjaa tai villilampaita eli mufloneita. 

Muita Selkämeren kansallispuiston retkeilysaaria ovat 
Munakari ja Seliskeri. Munakarin saaren (ei sovi sekoit-
taa Yyterin säikän Munakariin) länsipuolen mahtavat 
kalliot tarjoavat suojaisia poukamia hiljentyä seuraamaan 
loputonta ulappaa tai vaikka syysmyrskyä. Munakarista ja 

Seliskeristä löytyvät retkeilyn peruspalvelut; huussi ja tu-
lentekopaikka laiturien lisäksi. Puuhuoltoa ei Munakarissa 
ole, mutta Seliskerissä, Iso-Enskerissä ja Säpissä kylläkin.

VIRKISTYSKÄYTÖN ERITYISASIANTUNTIJA  
MARJO KEKIN TOP 3 VINKIT SELKÄMEREN  
KANSALLISPUISTOON:

1Nauti retkeilysaarten hiljaisuudesta. Oikaise kalliolle, 
laita silmät kiinni ja hengitä syvään puhdasta meri- 

ilmaa. Anna raikkaiden aaltojen hivellä jalkojasi. 

2Auringonlasku Säpin 
lankonkilta katsellen 

on huimaavan kaunis kokemus. 
Onnekkaimmat bongaavat ilta- 
aikaan aktivoituvat muflonit 
väriloiston seassa.

3 Lintujen muuttoaikai-
nen mekastus on luon-

non näytelmää parhaimmillaan, 
vaikkei erottaisi kahlaajaa 

puolisukeltajasta. Preiviikinlahden lintutornit tarjoavat 
tähän loistavan näyttämön. Samalla kannattaa ottaa ilo 
irti lintutornissa mahdollisesti muuttoa seuraavan lintu-
harrastajan tietotaidosta. 

Merellinen kansallispuisto on 
kokemisen arvoinen

Kustavista Merikarvialle ulottuva Selkämeren kansallispuisto tarjoaa merellisiä 
matkailuhelmiä sekä luontoharrastajalle että nautiskelijalle. Merellisen 

kansallispuiston kohteet ovat pääasiassa saaria, joista suosituimmat Säppi ja 
Iso-Enskeri ovat myös veneettömän saavutettavissa kesäisin järjestettävillä 

veneretkillä. Liput ja aikataulut verkkokaupasta: shop.visitpori.fi
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TIESITKÖS TÄTÄ? 
Tee retkestäsi vielä elämyksellisempi ja pyydä 
saaliisi itse. Veneretkien lisäksi järjestetään 
myös kalastusretkiä. Tutustu osoitteessa: 
shop.visitpori.fi
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KALLON MAJAKKA 
Kallon majakka sopii meripahoinvoinnista kärsi-
ville, sillä tätä rakennusta pääsee ihastelemaan 
ihan turvallisesti maalta käsin. Kallon majakan 
valo syttyi ensi kerran jo vuonna 1885.

REPOSAARI 
Tee pyhiinvaellus hyvän mielen maanpäälliseen 
pääkaupunkiin – tuhansien merellisten tarujen 
ja tarinoiden Reposaareen. Tällä paikalla on 
tarjottavaa ennakkoluulottomille matkailijoille. 
Ihastuttavat vanhat puutalot, saaristolaistunnel-
ma, uniikit tapahtumat ja merelliset ravintolat 
kutsuvat retkelle taianomaiseen Reposaareen.
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AHLAINEN 
Ahlaisten pieni kylä tarjoaa virkistävän idyllisen 
lepopaikan kulkijoille. Tätä valtakunnallisesti 
merkittävää rakennettua kulttuuriympäristöä 
kelpaa ihastella vaikka jäätelö kourassa kauniita 
kyläteitä pitkin tepastellen.

AHLAISTEN KIRKKO 
Kaunis vuonna 1796 rakennettu Ahlaisten kirkko 
ja sen astetta nuorempi erillinen kellotapuli ovat 
kiehtova pala Suomen historiaa. 
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SAARISTOTIE 
Joskus matka on raskas ja määränpää helpotus 
– saaristotietä kulkiessa kiire kuitenkin unohtuu 
ja sielu lepää ylitsepursuavan kauneuden rau-
hoittamana. Pysähdy vaikka narraamaan kaloja 
sillanpieleen illan ateriaa varten. 
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UNILUOTO 
Ihastuttava puutaloidylli aivan aavan meren 
äärellä. Uniluodon katuja on vaikea astella 
ilman, että kutoo päässään muuttosuunnitel-
mia. Millaista elämä olisi täällä? Olisinko vihdoin 
onnellinen?

1

KALLO 
Kun porilainen rakastuu, vie hän kultansa Kalloon 
ihailemaan meren sileiksi suutelemia kallioita. 
Kun hän eroaa, hän palaa katselemaan kuinka 
myrsky pieksee samoja kiviä. Kallo on pieni kal-
lioinen saari, jonne pääsee ajamalla valtatie kak-
kosta suoraan kertaakaan kääntymättä – vaikka 
Helsingistä asti. Sen maisemat ja tunnelma 
jättävät jäljen vierailijoiden sydämiin. 
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3 4

REPOSAAREN KIRKKO 
Norjalaistyylinen tunturikirkko on vierailun arvoi-
nen kohde – kuusikulmainen kirkkorakennus ja 
kahdeksankulmainen kellotapuli sekä kirkkopuis-
tossa sijaitseva torpedovene S2:n muistomerkki 
ovat kombinaationa kuin reposaarelaisen mielen-
maiseman ruumiillistuma.
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TAKARANTA JA KALLIOKAIVERRUKSET 
Reposaaren kivikkoisella ja kallioisella takaran-
nalla pääsee kokemaan meren voiman läheltä. 
Täällä nautit niin piknikistä, auringonotosta tai 
touhukkaasta päivästä lasten kanssa. Valon-
heitinkallioilta löytyy upeita kalliokaiverruksia 
menneiltä ajoilta ja Lontoon uimaranta tarjoaa 
viilennystä kuumiin kesäpäiviin.
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LINNAKEPUISTO 
Jännittävää tutkittavaa koko perheelle löytyy 
linnakepuistosta. Linnakepuisto koostuu kahdes-
ta tykkiasemasta, kahdesta ammusvarastosta, 
kolmesta miehistö- ja lääkintäkorsusta, tulen-
johtoasemasta sekä näitä yhdistävistä juoksu-
haudoista. Linnakepuiston kruunaa korkeuksiin 
kohoava puinen tähystystorni.

©
 D

av
id

 O
’W

eg
er

©
 D

av
id

 O
’W

eg
er

7

7

1

3
2

8

8

8

9

9

1010

Täytä termarisi, ota mukava asento rallijakka-
rallasi, päästä etupenkin tiskijukka kasettien 
kimppuun ja pyydä matkatovereita avaamaan 
kamerasovelluksensa. Tästä lähtee helposti 
koko päivän kestävä leppoisa retki läpi ranni-
kon helmien. Osaan näistä kohteista pääset 
tutustumaan myös opastetuilla kierroksilla.  
Katso lisää: shop.visitpori.fi

RANNIKON 
HELMET,  
JOITA ET  
HALUA MISSATA
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aAlpakat, kilipukit, kanat, kukot, sorsat, 
riikinkukot ja monet muut eläimet odot-

tavat aina kesäisin uskollisia ihailijoitaan.

bBeach volley, eli tutummin rantalentis 
onnistuu jopa kahdella eri kentällä.

c Cafe Pori Jazz tarjoilee virvokkeita kan-
sallisromanttisesta kahvilapaviljongista.

dDraamaa ja komediaa varsin tunnelmal-
lisissa puitteissa tarjoilee puolestaan 

Kirjurinluodon kesäteatteri.

eEnergiakentällä puretaan  
ylimääräiset energiat koko  

perheen voimin. 

f Frisbeegolffarin mieliksi puistosta löytyy 
sopivasti vaihtelua tarjoava rata, ja pää-

see Kirjurinluodossa minigolffaamaankin.

gGeokätköilijöille saattaa olla jotain 
piilossa puistossa.

hHiihtämään pääset talvisin ylläpidettäviä 
latuja pitkin upeissa puistomaisemissa.

i Ilmaiseksiko? Kyllä, Kirjurinluodon leikki- 
alueelle on kaikilla vapaa pääsy.

j Jazz soi Kirvatsissa kesäisin. Vuosikym-
menten ajan järjestetyn, kansainvälisesti-

kin kiinnostavan Pori Jazz -festivaalin päänäyttä-
möinä toimivat Kirjurinluoto Arena ja Lokkilava.

kKaupunkijuna on oiva kulku- 
väline kaupunkiin tutustu- 

miseen ja puistossa vierailuun.

l Liikennepuisto Vinkkari on mainio paikka 
liikennesääntöjen opetteluun leikin lomas-

sa polkuautolla tai -pyörällä ajellen. 

KIRJURINLUOTO 
AAKKOSET

mMerirosvolaiva, tuo leikkipuiston keski-
piste, on lasten ikuinen suosikki.

nNäyttelypuutarhassa pääset ihastele-
maan Satakunnan alueella viihtyviä  

puu-, pensas- ja kukkakasveja.

oOmat eväät ovat puistossa tietysti 
sallittu, ja Kirjurinluodon laaja viheralue 

sopiikin erinomaisesti piknikin pitämiseen.

pPelle Hermannin leikkimaa on kaikille 
avoin, liki viiden jalkapallokentän kokoi-

nen leikkipuisto vailla sisäänpääsymaksua. 

qMyönnetään, vaikka Kirjurinluoto tarjoaa-
kin monenlaista, tälle kirjaimelle emme 

keksineet käyttöä.

rRakkauspuisto on omistettu yhtei- 
selle ajalle ja rakkauden täyteisten  

hetkien viettämiseen.

sSeikkaile luontoreiteillä ja virittäydy 
viidakkomaiseen tunnelmaan. Ylitä joen 

uoma lossilla ja kulje pitkospuilla maan tasaa 
korkeammalla.

tTaavi-siltaa pitkin pääset keskustasta 
Kirjurinluotoon kävellen koko kesän ajan.

uUimarannalle ovat tervetulleet  
kaikki polskimisesta ja hiekka- 

linnojen rakentamisesta kiinnostuneet.

vVirtuoosi on esteetön musiikkileikkipuis-
to, leikkilaiva Kuunari Tähden ympärillä.

wWC:t ja pukutilat uimarannan lähei-
syydessä ovat myös ilmaiseksi kaikkien 

käytettävissä.

xX niin kuin x-hyppy! Kirjurinluodossa 
pääset kuntoilemaan vapaasti käytössä 

olevilla kuntoiluvälineillä, jotka löydät sopivasti 
lenkkipolun varrelta.

yYstävyyden aukio tarjoaa sopivat puitteet 
yhdessä kokoontumiselle kesäaikaan 

vaikka grillailun merkeissä.

zZen-tilan saavuttamiseksi suosittelemme 
meditointia Kirjurin nurmikolla.

LÖYDÄ SEIKKAILUSI 
KOKO PERHEEN 
KIRVATSISTA

Kirjurinluoto eli porilaisittain Kirvatsi tai Kirjuri on Porin 
keskuspuisto ja osa kansallista kaupunkipuistoa. Kirjurinluoto 
on ympärivuotinen ja täysin maksuton rentoutumispaikka, jossa 
viihtyvät niin lapset kuin aikuisetkin – ja vain viiden minuutin 
kävelymatkan päässä kauppatorilta. Löydä seikkailusi vehreästä 
keitaasta, tapahtumien keskipisteestä ja meidän mielestämme 
Suomen upeimmasta leikkipuistosta: Kirjurinluodossa kohelle-
taan yhdessä koko päivä! 
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TÄÄLLÄ  
ON SE KUULUISA  
PELLE HERMANNI!
Yleensä riittää, kun lapsille sanoo, että 
Kirjurinluodosta löytyy leikkipuisto, joka 
on yli viiden jalkapallokentän kokoinen ja 
he ovat myytyjä. Mutta miten on aikuis-
ten laita? Mitä Kirjurinluoto tarjoaa, jos 
matka onkin aikuisten reissu? Selvite-
täänpä asiaa, mutta ensin aloitetaan 
tietenkin niistä lapsista. 

Supersuositussa Pelle Hermannin leikkipuistossa telmivät 
niin perheen pienimmät kuin isommatkin lapset ja siellä 

onkin helppo viihtyä vaikka koko päivän! Kukapa 
ei haluaisi leikki kapteenia merirosvolaivassa, tä-
hystää Angry Birds -tornissa tai laskea putkiliu-
kumäkeä. Ei ole sattumaa, että tämä leikkipuisto 
on valittu yleisöäänestyksessä Suomen parhaim-
maksi leikkipuistoksi ja monet Porissa käyneet 
kehuvat sitä. 

Liikennepuisto Vinkkarissa pääsee kurvailemaan 
polkuautoilla ja -pyörillä pienoiskoon kaupungis-
sa. Leikin lomassa oppii myös liikennesääntöjä. 
Polkuautoja ja polkupyöriä saa lainata maksutta 
puiston yhteydessä sijaitsevalta varikolta. Eläimiä voi ihastella 
ihan Vinkkarin vieressä. Kesäaikaan Kirjurissa voikin ihastella muun 
muassa kilejä, lampaita ja alpakoita, sekä monia tarhalintuja, kuten 
esimerkiksi riikinkukkoja, turkinkyyhkyjä sekä kanoja ja kukkoja. 

Tutustu Kirvatsin ja Porin retkeilyreitteihin 
osoitteessa: visitpori.fi/luonto-ja-retkeily

Kurvaa rakkauspuiston kautta, istuskele kullan 
kanssa rakkauskeinussa ihaillen jokimaisemaa tai 
lepäile lasten kanssa piknik-alueella.  

Tänne kannattaa saapua talvellakin. Voit hiihtää, 
luistella, laskea pulkkamäkeä tai touhuta leikki-
puistossa.

Kirjurinluodosta löytyy useita paikkoja naut-
tia eväitä. Piknik maistuu kesäisin missä vain, 
nuotiolla voi käristää omia eväitä tai jos et jaksa 
raahata eväitä, tarjoavat alueen palvelut niin 
jäätelöä, kahvia kuin tuhdimpaa syötävääkin.
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Täällä myös erilaiset ulkopelit, kuten koripallo, 
lentopallo, frisbeegolf, minigolf tai vaikka pingis 
ovat mahdollisia. Viheriötä löytyy monenlaiseen 
tarkoitukseen ja luontoreittejä on lapsillekin 
sopivia. 

ULKOILIJAN PARATIISI 
Nopea happihyppely tai pidempi luontoelämys 
onnistuvat näissä kansallisen kaupunkipuiston 
maisemissa. Kulje viidakkomaisissa tunnelmissa, 
hinaa itsesi lossilla 
joen uoman yli tai 
seikkaile pitkospuilla. 
Vaihtuvat maise-
mat tarjoavat aina 
jotain uutta niin 
arkiliikkujalle kuin 
luontoseikkailijallekin. 
Kävelyreittejä ja luon-
topolkuja löytyy alta 
kilometrin matkasta 
jopa 8 kilometrin 
lenkkiin. Toki reittejä yhdistelemällä täällä voi 
vetää vaikka maratonin! Osalla reiteistä on myös 
talvikunnossapito ja alueelle tehdään hiihtolatuja 
ja matkaluistelurata olosuhteiden salliessa.

Tiesitkö muuten, että Porin keskustasta alkaa 
Pohjoismaiden laajin jokisuisto? Kokemäenjoen 
suiston monet luodot, juovat sekä niiden väliin 
jäävät puistot lumoavat monipuolisuudellaan. 
Ulkoillessa kannattaa tutustua ehdottomasti 
Hanhipuistoon, joka on Satakunnassa menesty-

vien puu, pensas- ja kukkakasvien esittelypuisto. 
Sieltä löytyy myös harvinaisempiakin kasvilajeja. 

NOPEA PULAHDUS JOKIVETEEN 
Matala, hiekkapohjainen uimaranta houkuttelee 
virkistäytymään kesken kuuman päivän. Uima-
ranta on kauniilla puistoalueella Kokemäenjoen 
varrella kaupungin keskustassa, vastarannalla 
kaunis Porin Eteläranta ja Kivi-Porin miljöö. Hiek-
karannalla voi lisäksi peseytyä ulkoilmasuihkussa. 

LEIRINTÄALUEELLA 
OMA TUNNELMANSA 
Kirjurinluodosta 
löytyy leirintäalue, 
jossa voi yöpyä niin 
omalla asuntoautolla 
tai -vaunulla kuin 
teltassakin. Pori Jazzin 
aikaan on mahdolli-
suus majoittua myös 
alueen värikkäissä 

mökeissä. Leirintäalueelta pääsee helposti vaikka 
kävellen palveluiden pariin, luontopoluille tai 
jättimäiseen leikkipuistoon! Tämä on oivallinen 
majoitusmuoto varsinkin Kirjurinluodon suurta-
pahtumien aikaan. 
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Kirjurinluoto on Porin tapahtumien 
mekka. Katso seuraavalta sivulta. →
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VUODEN KOVIMMAT 
TAPAHTUMATÄRPIT

KIRVATSIN JYTÄ 31.7. 
Kaikkien aikojen hipat tarjoava Kirvatsin Jytä on 
Porispere-festivaalin huikentelevainen tätipuoli – 
eli varttuneemman väen kohtaamispaikka, johon 
nuoremmatkin ovat toki tervetulleet!

 

PORISPERE 2.–3.8. 
Harvalla festivaalilla kuulet peräkkäin Dingoa ja 
Napalm Deathia, mutta Porisperessä sekin on 
mahdollista! Yli 10 vuotta Kirjurinluodossa järjes-
tetty Porispere on porilaisten oma suosikki, jossa 
on aivan omanlaisensa kotoisa tunnelma.

PORI PRIDE 10.8. 
Kaikille avointa ja pääsymaksutonta sateenkaare-
vaa ohjelmaa, seksuaali- ja sukupuolivähemmis-
töjen yhteiskunnallista asemaa ja ihmisoikeuksia 
esille nostaen.

PORIN VENETSIALAISET 30.–31.8. 
Ensimmäistä kertaa järjestettävä uusi festivaali, 
joka tarjoaa monipuolisen kattauksen artisteja 
jättimäisessä teltassa Kirjurinluoto Arenalla sekä 
ilotulituksen.

SENSOMMAR FILMFEST 30.8.–1.9. 
Kokoaa yhteen elokuvan ystäviä hyvästelemään 
kesää kauniiden ja kaihoisien elokuvien äärelle 
yksityisten puutalojen mekkaan. Se on viikonlo-
pun kestävä eskapistinen sukellus elokuvataitee-
seen Reposaaren omalaatuisessa ja romanttises-
sa saaristolaiskylässä.

PORIN PÄIVÄ 26.–29.9. 
Vuosittain syyskuun lopulla Porissa järjestettävä, 
yksi Suomen suurimmista kulttuuri- ja kotiseu-
tutapahtumista. Tämä jos mikä tarjoaa todelli-
sen oodin porilaisuudelle. Siinä on matkailijalle 
ihmeteltävää!

KUUKKARIN WANHAT TALOT 9.6. 
Tämä tapahtuma avaa ovia hurmaavien puutalojen 
mekkaan. Keskustan kupeessa sijaitseva Kuukkari 
on ihastuttavaa aluetta hiekkakatuineen. 

SUOMIAREENA  25.–28.6. 
Suomen suurin yhteiskunnallinen festivaali, 
joka tarjoaa laadukkaiden keskusteluiden lisäksi 
myös viihteellistä ohjelmaa sekä pöhinää ympäri 
kaupunkia. 

KANSAINVÄLINEN KATUTEATTERI-  
JA KAUPUNKIFESTIVAALI  26.–28.6. 
Ohjelmistoon kuuluu muun muassa kansainvälisiä 
ja kotimaisia katuteatteriesityksiä, lapsille ja 
nuorille suunnattuja työpajoja sekä iltaklubeja.

ISKELMÄ FESTIVAALI 28.–29.6. 
SuomiAreena-viikko huipentuu Kirjurinluodossa 
järjestettävään festivaaliin, jossa bailataan koti-
maista iskelmää hullun lailla pikkutunneille asti.

 

PORI JAZZ 12.–20.7. 
Pori Jazz on yli 50 vuotta ollut yksi suomalaisen 
kulttuurikesän keskeisistä tekijöistä. Paikallisten 
jazzin harrastajien pienestä ja kodikkaasta per-
hejuhlasta on muodostunut kaikenkattava rytmi-
musiikin ystävien tapaamispaikka. Pori Jazz Kids 
tarjoilee pienemmälle väelle oman tapahtuman.

PORI CUP 25.–28.7. 
Porin suurin jokavuotinen urheilutapahtuma, 
jalkapallon junioriturnaus, kerää vuosittain noin 
3500 futaajaa Porin kentille. 

Jokavuotisia kohokohtiamme ovat SuomiAreena, 
Iskelmä Festivaali, Pori Jazz, Porispere sekä Porin 

Päivä. Näiden lisäksi uusia tapahtumia tulee vuosittain ja 
tänä vuonna Porissa on luvassa muun muassa ensimmäis-
tä kertaa maantiekävelyn SM-kilpailut sekä purjehduksen 
H-veneluokan MM-kilpailut. Kulttuurin saralla Rakastajat 
teatteri järjestää katuteatteri- ja kaupunkifestivaalin, joka 
jalkauttaa paljon mahtavaa ohjelmaa kaupunkiin. 

Parhaiten koottuna eri meno-
vinkit löytyvät tapahtumaka-
lenterista tapahtumat.pori.
fi, mutta muutamia tärppejä 
tapahtumapaikoista ja niiden 
ohjelmasta kannattaa pistää 
ylös. Ympäri vuoden tarjon-
nassa on konsertteja, stand 
upia, teatteriesityksiä sekä 
urheiluelämyksiä. 

Suurimmaksi osaksi kotipesässään Promenadisalissa  
esiintyvä Pori Sinfonietta tarjoilee sieluun menevää  

musisointia oman orkesterin ja välillä vierailevien taiturei-
den kanssa. Lisäksi Promenadisalissa pääsee nauttimaan 
muista viihdekonserteista, stand upista ja esimerkiksi 
taikureista. 

Kesäaikaan isot artistit nähdään Porissa ulkosalla, mutta 
kylmempään aikaan vetäydytään luonnollisesti jäähalliin. 
Isomäki Areena on paikallisen jääkiekkojoukkueen eli Porin 

Ässien kotihalli. Täällä estra-
dilla nähdään patapaitojen 
lisäksi satunnaisesti kotimaan 
tähtiartisteja sekä järjestetään 
isoja tapahtumia. 

Jos musiikki salpaa hengitystä, 
tekee sen myös huikeat teatte-
riesitykset. Teatteria voi kokea 
Porissa moneen lähtöön. Siitä 
pitävät huolen Porin teatteri, 
Rakastajat-teatteri sekä ke-

säisin Kirjurinluodon kesäteatteri.  Porikorttelit huolehtii, 
että keskusta on elävä ja markkinoita piisaa.

Pori kuuluu Suomen tapahtumakaupunkien huippukastiin. Nykyään 
tapahtumat keräävät jo pelkästään Kirjurinluotoon vuosittain yli puoli- 
sen miljoonaa kävijää ympäri maailman. Puhumattakaan Porin muista 
tapahtumapaikoista ja tapahtumista. Tapahtumakävijä liikkuu näppärästi 
paikasta toiseen, sillä koko kaupungin saa haltuun hetkessä. Tervetuloa 
nauttimaan Porin monipuolisesta tapahtumatarjonnasta – ympäri vuoden!
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Tsekkaa koko Porin tapahtumatar-
jonta skannaamalla yllä oleva koodi 
tai näpyttelemällä suoraan selaimen 
osoiteriville: tapahtumat.pori.fi

Tiesitkö, että Dingo-elokuvaa on kuvat-
tu Porissa? Elokuvan maailman ensi-ilta 
järjestetään Porissa syksyllä 2024.
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Tuominen on asunut koko ikänsä Porissa, Turussa 
suoritettuja opintoja lukuun ottamatta. Omien 

sanojensa mukaan hän tuli järkiinsä ja palasi takaisin työn 
ja rakkauden perässä. Nykyään perheensä kanssa Porissa 
asuva Tuominen ei voisi kuvitella muuttavansa pois. 

– Kansainvälisillä kirjamessuilla tituleeraan itseäni 
maailman onnellisimpana ihmisenä. Suomi on maailman 
onnellisin maa, jonkun tutkimuksen mukaan Pori on 
Suomen onnellisin kunta ja minut on valittu positiivisim-
maksi porilaiseksi. Eikös se tarkoita, että olen maailman 
onnellisin ihminen.

Innostus kirjoittamiseen on lähte-
nyt jo lapsuudesta, rakkaudesta 
kirjoihin ja lukemiseen. Ensimmäi-
sen kunnon kirjan (Viisikko aarre-
saarella) lukeminen sai Tuomisen 
kertomaan vanhemmilleen, että 
hänestä tulee kirjailija. Täti toi 
nuorelle pojalle kirjoituskoneen 
ja parikymppisenä yritettiin kir-
joittaa jo romaania, mutta se toi 
pettymyksiä. Töiden ja perheen 
myötä Tuominen huomasi, että ai-
kaa ei enää olekaan ja päätti to-
teuttaa haaveensa. Ensimmäinen 
romaani saikin idean yllättävän 
läheltä. Se oli sekoitus Tuomisen 
työtä ympäristöhommista sekä 
tuttuja maisemia.

– Oli selvää, että kun kirjoitan 
dekkaria, sen pitää sijoittua 
Poriin. Kun paikat ovat tuttuja, ne on helpompi kuvata ja 
saada todellisina kuulijan mieleen. Tämä tekee kirjoista 
myös porilaisille merkityksellisempiä. 

Tuomisen mielestä Porissa ei ole yksittäistä asiaa, joka sii-
tä tekee parhaan, vaan kyseessä on kokonaisuus. Porista 
löytyy tietynlainen henki. Se saattaa näyttäytyä ulospäin 
tosi kovana ja ehkä tylynäkin. Kaupungista ollaan ylpeitä, 
eikä päästetä muita haukkumaan, mutta itse saa olla 
negatiivinen ja urputtaa. 

– Vähän kuin perhe. Sisällä saa haukkua ja kinastella, 
mutta jos ulkopuolinen sanoo jotain pahaa, niin sitä ei 
hyväksytä. Porilla on myös oma identiteetti ja se on juuri 
sopivan kokoinen. Ei ole suurkaupunki, mihin kaikki huk-
kuu, mutta kuitenkin löytyy tarvittavat palvelut. Tänne on 
helppo sijoittaa raflaavia rikostarinoita. 

Matkailijallekin Tuomiselta löytyy suositukset. Suomen 
mittakaavassa Yyteri on hieno. Siellä on taustan toimin-
not hyviä, saa palveluita, mutta itse ranta on luonnon-
mukainen ja dyynejä ei ole pilattu. Ne tekevät Yyteristä 

uniikin kohteen. Tuominen itse 
pitää kohteesta ulkoilupaikkana ja 
talvella lasten kanssa pulkkamä-
keen on kiva mennä. 

– Jos minulle tulisi kansainvälinen 
vieras, veisin hänet ehdotto-
masti Reposaareen. Se on ihan 
omanlaisensa meren ympäröimä 
kyläyhteisö. Näyttäisin takaran-
nan, valonheitinkalliot ja kalliokai-
verrukset. Toinen on meidän upea 
jokisuisto. Se on hieno, tietynlai-
nen Amazon keskellä kaupunkia. 
Teemuluodon lintutornista näkee 
pienen välähdyksen kokonaisuu-
desta. 

Pori on siis täydellinen rikos-
romaanien paikka. Löytyy joki, 
meri, luonnonsuojelualueet, mutta 
vaakakupissa myös teollisuuskau-
punki, jossa vanhaa ja ränsisty-

nyttä ympäristöä. Tuominen ei ehkä tuo kirjoissaan Poria 
parhaassa valossa esille ja kirjoittaa aika hurjiakin juttuja, 
mutta koittaa saada myös rakkauden näkymään. 

– Aitous ja rosoisuus pitää näkyä. Ei porilaiset ovat 
monesti todenneet, että kyllä sinne Poriin nyt pitäisi 
tulla, mutta en tiedä uskallanko. Kyllähän tänne uskaltaa 
ja kannattaakin tulla. Fiilistelyn voi aloittaa vaikka Pelle 
Hermannista. 

”Pelle Hermannista on löytynyt kuolleen naisen ruumis.” 
Porilainen kirjailija Arttu Tuominen tuo kansainvälisestikin 
tunnetuiksi nousseissa dekkareissaan esille Porin rujoutta 

ja kauneutta yhtä aikaa.

ARTTU TUOMISEN KIRJOIHIN 
LIITTYVÄT TOP 5 PAIKAT 
PORISSA:  

1. Porin teatteri. Suomen vanhin 
ja viimeinen, parhaillaan työn 
alla oleva kirja sijoittuu vahvas-
ti tänne. 

2. Kirjurinluoto ja jokisuisto löytyy 
kirjoista useampaan kertaan.

3. Merellinen Reposaari.
4. Ehdottomasti myös maauimala. 
5. Rosoisista paikoista Annis. 

Tämä on myös uusimmas-
sa kirjassa. Paikka on koko 
elinajan joutunut taistelemaan 
olemassaolostaan. 

Kansainvälisestikin 
menestyneet rikosdekkarit 

huokuvat porilaisuutta
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rantakorttelien kiviset kaupunkitalot ja julkiset 
rakennukset muodostavat yhden edustavim-
pia vanhoja kivikaupunginosia Suomessa. Alue 
sijoittuu Etelärannan jokimaiseman ja Valtakadun 
välille. 

 

ETELÄRANTA UUDISTUU 
Porin Eteläranta uudistuu remontissa ja avautuu 
kesäksi 2024 upeampana kuin koskaan. Ete-
lärannan viihtyvyyttä on parannettu mittavilla 
uudistustöillä ja alue sopii niin oleskeluun kuin 
tapahtumapaikaksi jatkossakin. Kesällä 2024 
rantaa kannattaa ihailla SuomiAreenan aikaan 
kun paikalle rakentuu yksi tapahtuman lavoista.  
Matkailijoille Eteläranta näyttäytyy yhtenä Porin 
tunnistettavimpana paikkana ja täällä Porin 
parhaat puolet saakin taltioitua mahtaviksi 
otoksiksi. Jokirannasta löytyy myös ravintola- 
ja kahvilapalveluita, jotka saavat nauttimaan 
ihastuttavista maisemista pidempäänkin. Ete-
lärannassa sijaitseva Porin taidemuseo avautuu 
peruskorjauksen jälkeen vuoden 2025 alusta.

 

TUNNELMALLISET KIRKOT 
Porin seudun kirkot ovat kulttuurihistoriallisesti 
kiinnostavia ja arkkitehtuurisesti keskenään hy-
vin erilaisia. Porin kirkoista vanhin on Ahlaisissa 
ja suurin eli uusgoottilaista tyyliä edustava Kes-
ki-Porin kirkko keskustassa. visitpori.fi/kirkot

RUUKKIEN LUMOSSA  
Porin seudulta löytyy kaksi ruukkialuetta. 
Ahlströmin Noormarkun ruukkialue on yksi Suo-
men suurimmista ja näyttävimmistä ruukkialueis-
ta. Ruukissa on tasokkaita majoitus- ja ravintola-
palveluita sekä mahdollisuus kulttuurikierroksiin. 

Leineperin ruukki, Ulvilassa sijaitseva 1800-luvun 
rautaruukkimiljöö tarjoaa kesäisin kävijälleen 
rauhoittavan kulttuuriympäristön kosken pauhui-
neen, käsityöläispajoineen ja näyttelyineen sekä 
ainutlaatuisen kahvila-ravintolamiljöön. Ruukki-
alueen palvelut ovat avoinna myös muina vuoden 
aikoina tapahtumien yhteydessä.

AALLON MUKANA 
Alvar Aalto -kohteita Porin seudulla ovat muun 
muassa Noormarkun Villa Mairea ja Kauttuan 
Terassitalo. Ne ovat rakennuksia, joiden arjessa 
yhdistyivät arkkitehtuuri, ikoniset designhuo-
nekalut, taide ja hyvinvointi. Näitä muotoilun ja 
taiteen ihmeitä tullaan katsomaan maailman joka 
kolkasta! 

Alvar ja Aino Aalto suunnittelivat Villa Mairean 
kodiksi ystävilleen Maire ja Harry Gullichsenille. 
Rakennus valmistui Noormarkun ruukin alueelle 
vuonna 1939. Harry Gullichsen toimi tuolloin 
A.Ahlström Oy:n pääjohtajana. Maire Gullichsen 
oli taiteen tukija ja keräilijä, jonka ulkomainen 
taidekokoelma on esillä Villa Maireassa. Raken-
nuksessa toimii Maire Gullichsenin perustama 
Mairea-säätiö, joka esittelee rakennusta yleisölle 
ja huolehtii omistamistaan kokoelmista. Villa 
Maireaan pääsee tutustumaan opastetuilla kier-
roksilla. Rakennus on yksi maailman tunnetuim-
mista yksityiskodeista ja siellä vierailee tuhansia 
ihmisiä vuosittain.

VANHA KESKUSTA JA JOKIRANTA  
Porin vanhaa keskustaa eli Kivi-Poria koristavat 
lukuisat kauniit vanhat kivirakennukset. Van-
hassa keskustassa ihastelet muun muassa Porin 
kaupungintalona toimivaa Junneliuksen palatsia, 
vuonna 1841 valmistunutta Raatihuonetta ja sen 
englantilaistyylistä Raatihuoneenpuistoa sekä 
hienostunutta teatteritaloa. Porin Etelärannan 

MUSEOKORTIN VINGUTTAJAN 
UNELMAKIERROS PORISSA

LUONTOELÄMYKSIÄ PERHEEN PIENIMMILLE 
Luontotalo Arkin perusnäyttely esittelee Sata- 
kunnan luontoa ja näyttelyn maakunnallisia eri-
koisuuksia edustavat mm. Säpin saari muflonei-
neen ja suurpedot karhunpesineen. Nähtävää on 
lintu- ja perhosharrastajillekin. 

TEOLLISUUTTA JA TEKNIIKKAA 
Aittaluodossa perinteisen tehdasalueen kupeessa 
pääsee tutustumaan porilaisen Rosenlew-yhtiön 
(1853–1987) historiaan ja tuotantoon. Vaihtu-
vissa näyttelyissä laajennetaan näkökulmaa eri 
teollisuuteen ja tekniikkaan liittyviin aiheisiin. 
Rosenlew-museosta löytyy myös pakohuone!

MENNEIDEN VUOSIEN SATAKUNTA  
Vuoden 2019 museoksi valittu Satakunnan 
museo kertoo kolmessa kerroksessa menneiden 
ja nykyisten sukupolvien Satakunnasta. Elon 
merkkejä perusnäyttelyssä riittää nähtävää, 
tutkittavaa ja tekemistä koko perheelle. Joulun 
aikaan suosittu tonttunäyttely. 

VANHOJEN TALOJEN HISTORIAA 
Porin keskustan tuntumassa sijaitsee tunnel-
mallinen yli satavuotiaiden hirsirakennusten 
ympäröimä pihapiiri, jossa sijaitsevat Satakunnan 
museon korjausrakentamiskeskus ja Korsmanin 
talo. Korsmanin talossa voi tehdä aikamatkan 
tavallisen 1950-luvun porilaisperheen kotiin.

VAIHTUVAT TAIDENÄYTTELYT 
Poriginal galleria on Porin taidemuseon vaih-
tuvien näyttelyiden galleriatila, joka esittelee 
ajankohtaista kotimaista ja satakuntalaista 
taidetta unohtamatta kansainvälistä näkökulmaa. 
Poriginal sijaitsee Kokemäenjoen rannalla, enti-
sessä suolamakasiinirakennuksessa. Galleriaan on 
vapaa pääsy. 

TAIDEMUSEO PERUSKORJAUKSESSA 
Porin taidemuseo on suljettu peruskorjauksen 
vuoksi ja avautuu 2025. Tapahtumia toteutetaan 
eri tavoin museon ulkopuolella.
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Kulttuurimatkailijan iloksi Porista löytyy  
useita museoita ja gallerioita niin historian  
kuin modernin taiteen ystäville. 

Näe ja koe Porin nähtävyyksiä sekä arkkitehtuuria. 
Ihastu Ahlströmin ruukkialueen upeaan kokonaisuuteen 
kera Villa Mairean, kulje Alvar Aallon jalanjäljissä, nauti 
kauniista jokimaisemasta uudistuneessa Etelärannassa 
ja tutustu tunnelmallisiin kirkkoihin. 

Vinkki! Osan nähtävyyksistä pääsee 
kokemaan myös opastetuilla kävely- 
kierroksilla. Tutustu: shop.visitpori.fi

Aallon jäljillä ja 
ruukkien lumoissa Juséliuksen mausoleumi sijaitsee Käppärän hau-

tausmaalla muutaman kilometrin päässä Porin 
kauppatorilta ja se on yksi Porin suosituimmista 
nähtävyyksistä. Mausoleumin rakennutti liikemies 
ja vuorineuvos Fritz Arthur Jusélius 11-vuotiaa-
na tuberkuloosiin kuolleen tyttärensä Sigridin 
viimeiseksi leposijaksi. 

Tarina viimeisen 
leposijan takana
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Valitse ainutlaatuisista majoitusvaihtoehdoista omasi 
ja tee vierailustasi unohtumaton. Olit sitten matkalla 
liikeasioissa, perheen tai ystävien kanssa, niin löydät var-
masti täydellisen vaihtoehdon juuri sinulle. Täällä mukava 
kohtaa mahtavan.

Koe myös Porin makumaailma, 
missä ruoka on vakava asia, 
mutta makujen vivahteet 
leikkisät. Nauti herkullisista 
kalaruuista meren äärellä, 
trendikkäistä bistromauista 
keskustassa tai tunnelmal-
lisista kahviloista ympäri 
Porin seutua. Tee matkastasi 
ruokafiesta!

VALITSE OMA TYYLISI YÖPYMISEEN 
Hotelli, mökki, asunto, leirintäalue, kartano vai ihan jokin 
muu, valinnanvaraa on Porin seudulla yöpyvälle. Yksi pori-
laisen vieraanvaraisuuden erikoisuus on suuressa roolissa, 
kun suurtapahtumien aikaan majoitutaan Porissa sankoin 

joukoin. Yksityismajoitus, jossa porilaiset avaavat kotinsa 
ovet vieraiden käyttöön, on Porissa pitkät perinteet 
omaava majoitusmuoto tapahtumavieraille.

KAIKILLE HERKKUSUILLE 
Meiltä löytyy tunnelmallisia 
pieniä kahviloita ja ruokapaik-
koja monenlaiseen makuun. Jos 
kahvia tekee mieli, sen kylkeen 
kannattaa valita ehdottomasti 
masaliisa (toisaalla mokkapala, 
jota emme ymmärrä) tai sam-
makkoleivos (aito porilainen 
herkku). Vinkkejä hyvistä pai-
koista voi katsoa verkkosivuilta 
tai kysellä paikallisilta.

Ei täällä taivasalla 
tarvitse nukkua, eikä 

nälässä olla
Pään voi painaa tyynyyn eri majoitusmuodoissa keskustan 
kupeesta rannikon rauhaan. Ja kun nälkä tai jano yllättää, 
kattavasta valikoimasta ravintoloita ja kahviloita löytyy 

nälän ja janon sammuttajia moneen makuun.
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Tutustu koko porin palvelutarjontaan:  
visitpori.fi/majoitu-ja-nauti

PSST! 
PUSKARADIOSTA KUULTUA:

Aamupalalle tai kahville: 
Hellulan kaffila 
Kuukkari

Lounaalle: 
Ravintola Päre 
Keskusta

Illalliselle: 
Holy Smoke 
Reposaari

Yksille: 
Rattis 
Keskusta
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LAPSIPERHEIDEN 
SEIKKAILUBINGO

Kun menossa on mukana vauhtiveikkoja, saa lomamatka ihan erilaisia 
ulottuvuuksia. On mietittävä tarpeeksi energiaa vievää tekemistä, mutta 

lisäenergiaa ruoan, juoman ja levon merkeissä on saatava nopeasti.  
Pori on oivallinen kohde lapsiperheiden seikkailuihin, sillä lapsia taatusti 

kiinnostavia kohteita löytyy monia ja vieläpä lähekkäin toisiaan!  
Lähde koko perheen seikkailulle bingopelin merkeissä. 

Polsanluodon 
kilometrin lenkki 

losseineen

Värikylpyä  
Lastenkulttuuri-
keskus Kruunu-

päässä

Kirjurinluodon 
eläinten  

rapsutusta

Rento  
rantapäivä  
Yyterissä

Grilliherkut 
Munakarinsäikän 
nuotiopaikalla

Eväsretki 
Kvistiluodossa 

Munkkikahvit 
Kallossa 

majakkaa 
ihaillen 

Kiipeilyä 
puiden lomassa 
seikkailupuisto 

Huikeessa

Kurvailua  
liikennepuisto 

Vinkkarissa

Pommihyppy 
Maikkalan 

hyppytornista

Isoja hyppyjä 
Tramppa- 
puistossa

Ulkopelejä  
Kirjurissa (esim. 

fribailu)

Polskimista 
Kirjurinluodon 
uimarannalla

Vauhdikasta  
menoa sisäleikki-
puistossa (Ultra 

Action Park,  
Leo’s leikkimaa,  

Irti maasta)

Museoarvoi-
tuksen selvitystä 

Satakunnan 
museossa

Vallihaudoissa 
juoksua Repo- 
saaren linnake- 

puistossa

Landepäivä 
Koivuniemen 

Herran farmilla 
MuuMaassa

Jäätelöä 
Reposaaren 
takarannalla

Tutustumista 
esihistoriaan ja 
viikinkiaikaan 

(Naurava 
Lohikäärme)

Meriretki 
veneellä 

Keskustakierros 
kaupunkijunan 

kyydissä

Luistelua 
tekojääradalla

Karhun koloon 
piiloutumista  
Luontotalo  

Arkissa

Merikapteenin 
leikkimistä  

Pelle Hermannin  
leikkipuistossa

VAPAA 
RUUTU
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YYTERI  
Hiekkaa ja matalaa vettä silmän kantamattomiin. 
Lasten unelma! Ja myös rantavahdin, sillä  
matalassa vedessä voi turvallisesti temmeltää  
myös pienet uimarit.

MAAUIMALA  
Jos et halua kantaa niitä hiekanjyviä mukanasi 
seuraavaa vuotta, ota suunnaksi maikkala. Voitte 
kisailla kuka uskaltaa hypätä kympistä, laskea 
mutkittelevaa liukumäkeä tai loikoilla nurtsilla. 
Vinkkinä, että tänne pääsee keskustasta kätevästi 
citylinja-bussilla eurolla. 

KIRJURINLUODON UIMARANTA 
Kirjurinluodon uimaranta on ihan keskustan kupeessa. 
Nopea pulahtaa kesken leikin tai shoppailun.

PORIN PARASTA 
UIMAPAIKKAA3

KIRJURINLUOTO  
Pelle Hermannin puistoineen, eläimineen ja 
luontoreitteineen tarjoaa tekemistä ihan koko 
päiväksi. 

REPOSAAREN LINNAKEPUISTO 
Tutkittavaa koko perheelle. Kulje mutkitte-
levissa juoksuhaudoissa, kurkkaa korsuun ja 
ihmettele tykkiasemia.

KOIVUNIEMEN HERRAN FARMI 
Vietä päivä tai vaikkapa yö Koivuniemen Herran 
MuuMaa -landeteemapuistossa Merikarvialla. 
Täällä koet landeseikkailua parhaimmillaan; 
lehmän lypsyä, munien keruuta, röhkiviä sikoja, 
hevosajelua, eläinten ruokkimista tai silkkaa 
chillailua. 

ULKOSEIKKAILUN 
KÄRKIKOLMIKKO3

MUSEOPÄIVÄ 
Vaihtoehtoja löytyy useita, mutta ainakin Luontotalo 
Arkki on eläinrakkaiden mieleen ja Satakunnan museossa 
näyttelyihin pääsee tutustumaan lapsiakin inspiroivalla 
tavalla. Löytyypä Eurasta myös Naurava Lohikäärme!

SISÄAKTIVITEETTIPUISTO 
Ympäri vuoden parhaiten mehut pienistä ipanoista voi 
imaista sisäaktiviteettipuistossa. Vähän pienempien 
makuun Porissa on suosittu Leo’s leikkimaa ja isommille 
Ultra Action Park. Irti Maasta tarjoaa mahdollisuuden 
yläilmoissa kiipeilyyn. 

UIMAHALLI 
Jos eksyt paikan päälle kesäsesongin ulkopuolella, kan-
nattaa poiketa keskustan uimahallissa. Kylpylätasoinen 
uimahalli on lapsiperheiden hitti. 

TEKEMISTÄ 
SADEPÄIVILLE3
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Visit Pori 
Matkailuneuvonta 
Porin Leijona, Yrjönkatu 6 
p. 02 621 7900 
info@visitpori.fi

Satakunnan museo 
Matkailuinfopiste 
Hallituskatu 11 
p. 02 621 1063 
satakunnanmuseo@pori.fi

visitpori.fi 
shop.visitpori.fi 
                  Visit Pori

Käytä Tripadvisoria jakaaksesi 
kokemuksesi ja hae vinkkejä muilta, 
jotka ovat vierailleet Porissa.

#visitpori 
#visityyteri

Tukholma 315 km

Helsinki 242 km

Turku 138 km

Tampere 115 km

Vaasa 193 km

Oulu 511 km

Rauma 51 km

Taksit  
Aito-taksi: 0600 300 33 
Taxidata: 0200 100 41

Paikallis- ja kaukoliikenne 
Matkahuolto: matkahuolto.fi 
OnniBus: onnibus.com 
Porin joukkoliikenne: pori.fi/pjl

Junaliikenne 
VR: vr.fi

Lentoliikenne 
Karhu Aero: karhu.aero Helsinki

TamperePori

Turku

Vaasa

Oulu

porin maTkailujulkaisu 2024


